
Na temelju članka 34. stavka 1. točke 3. Statuta Grada Osijeka (Službeni glasnik Grada Osijeka br. 
6/01, 3/03, 1A/05, 8/05, 2/09, 9/09, 13/09, 9/13, 11/13-pročišćeni tekst i 12/17) i članka 10. stavka 1. 
Pravilnika o utvrđivanju kriterija, mjerila i postupaka  za odobravanje financiranja udruga iz proračuna 
Grada Osijeka (Službeni glasnik Grada Osijeka br. 13/15 i 12/16) Gradonačelnik Grada Osijeka 21. 
prosinca 2017., donosi 
 

P L A N  
 

raspisivanja Javnog natječaja i javnih poziva 

za financiranje udruga iz Proračuna Grada Osijeka u 2018. 
 

Članak 1. 
 

Plan raspisivanja Javnog natječaja i javnih poziva za financiranje udruga iz Proračuna Grada 
Osijeka u 2018. donosi se na temelju procjene potreba u određenim područjima i mjera za ostvarivanje 
ciljeva iz strateških dokumenata za čiju je provedbu odgovoran Grad Osijek, a na prijedlog nadležnih 
upravnih tijela Grada Osijeka. 
 

Članak 2. 
 

Raspisivanje Javnog natječaja i javnih poziva za financiranje udruga iz Proračuna Grada 
Osijeka u 2018. planira se kako slijedi: 
 
1. Javni natječaj za financiranje projekata i programa udruga iz Proračuna Grada Osijeka 

u 2018. 
Planirano vrijeme objave: siječanj 2018.  
Ukupni iznos raspoloživih sredstava: 1.187.500,00 kuna 
Područja financiranja:  

 
1. Ljudska i manjinska prava  

- zaštita i promicanje ljudskih prava i prava nacionalnih manjina 
- informiranost i edukacija građanstva o ljudskim i manjinskim pravima 
- očuvanje etničkog, kulturnog i jezičnog identiteta pripadnika nacionalnih manjina i 

etničkih zajednica u gradu Osijeku 
- rodna ravnopravnost 
- zaštita i promicanje prava manjinskih društvenih skupina 
- očuvanje spomeničke i kulturne baštine pripadnika nacionalnih manjina i etničkih 

zajednica u gradu Osijeku 
- ostale aktivnosti iz ovog područja kojima se ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani 

strateškim i planskim dokumentima. 
Iznos raspoloživih sredstava: 40.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 3.000,00 
do 7.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 8 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Ured Grada 

 
2. Demokratizacija i razvoj civilnog društva 

- informiranost i edukacija 
- poticanje i unaprjeđivanje jednakosti i ravnopravnosti 
- mirotvorstvo i borba protiv nasilja i diskriminacije 
- razvoj demokratske političke kulture 
- borba protiv korupcije u svim oblicima 
- međunarodna razvojna suradnja 
- ostale aktivnosti iz ovog područja kojima se ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani 

strateškim i planskim dokumentima. 



Iznos raspoloživih sredstava: 30.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 3.000,00 
do 6.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 6 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Ured Grada 

 
3. Stvaralaštvo mladih 

- projekti i programi koji doprinose ostvarivanju Programa za mlade na području Grada 
Osijeka.   

Iznos raspoloživih sredstava: 120.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 10.000,00 
do 30.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 6 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Ured Grada 

 
4. Zaštita potrošača 

- organiziranje savjetovališta za potrošače 
- informiranje i edukacija o potrošačkim pravima i odgovornom ponašanju na tržištu 
- pružanje pomoći oštećenom potrošaču u nastupu prema trgovcu 
- vođenje evidencije o primljenim prijavama potrošača u postupcima poduzetim za 

njihovo rješavanje 
- davanje primjedbi i prijedloga kod donošenja propisa koji se odnose na područje 

zaštite potrošača. 
Iznos raspoloživih sredstava: 20.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 10.000,00 
do 20.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 1 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Ured Grada 

 
5. Počasna garda 

- projekt povijesne Počasne garde koja će sudjelovati na protokolarnim događanjima za 
potrebe Grada Osijeka. 

Iznos raspoloživih sredstava: 50.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 30.000,00 
do 50.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 1 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Ured Gradonačelnika  

 
6. Zaštita okoliša i održivi razvoj  

- edukacija i poticanje građana na sudjelovanje u zaštiti okoliša na razini lokalne i 
mjesne samouprave 

- razvitak regionalne i prekogranične suradnje na području zaštite okoliša i održivog 
razvoja 

- edukacija i poticanje građana u gospodarenju otpadom na razini lokalne samouprave te 
razvoj regionalne i prekogranične suradnje na tom području  

- ostale aktivnosti iz ovog područja kojima se ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani 
strateškim i planskim dokumentima. 

Iznos raspoloživih sredstava: 50.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 4.000,00 
do 10.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 12 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Upravni odjel za graditeljstvo, 
energetsku učinkovitost i zaštitu okoliša 

 
 



7. Komunalno stambeno područje 
- unapređenje kvalitete komunalnih usluga i kvalitete stanovanja u gradu 
- edukacija i poticanje građana na sudjelovanje u zaštiti voda, vodosnabdjevanju i 

odvodnje na razini lokalne i mjesne samouprave   
- ostale aktivnosti iz ovog područja kojima se ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani 

strateškim i planskim dokumentima. 
Iznos raspoloživih sredstava: 20.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 2.000,00 
do 10.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 3 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Upravni odjel za komunalno  
gospodarstvo, promet i mjesnu samoupravu 

 
8. Gospodarstvo 

- poticanje i razvoj socijalnog poduzetništva 
- informiranje, savjetovanje i edukacije vezane uz pokretanje i razvoj poduzetničkih 

aktivnosti 
- informiranje, savjetovanje i edukacije vezane uz očuvanje tradicionalnih proizvoda i 

suvenira 
- informiranje, savjetovanje i edukacije u IT sektoru 
- savjetovanje i edukacija nezaposlenih 
- poticanje i unapređenje turizma 
- poticanje i razvoj inovatorstva. 
Iznos raspoloživih sredstava: 50.0000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 5.000,00 
do 10.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 7 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Upravni odjel za gospodarstvo 

 
9. Izvaninstitucionalno obrazovanje 

- obrazovanje za djelovanje djece i mladih u civilnom društvu 
- organizacija izvannastavnih i izvanškolskih aktivnosti 
- odgoj i obrazovanje za unapređenje života i životnih vještina i sposobnosti 
- ostale aktivnosti iz ovog područja kojima se ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani 

strateškim i planskim dokumentima. 
Iznos raspoloživih sredstava: 27.500,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 4.000,00 
do 8.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 5 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Upravni odjel za društvene 

djelatnosti 
 

10. Socijalne djelatnosti i zaštita zdravlja 
Ukupni iznos raspoloživih sredstava: 560.000,00 kuna 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Upravni odjel za socijalnu zaštitu, 
umirovljenike i zdravstvo  

 
Potpodručja financiranja: 

 
10.1. Socijalno-humanitarna djelatnost i zaštita zdravlja 

- smanjenje i prevencija siromaštva i socijalne isključenosti 
- zaštita i promicanje prava osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju 
- zaštita zdravlja 
- zaštita i promicanje prava starih i nemoćnih osoba 
- prevencija i borba protiv ovisnosti. 



Iznos raspoloživih sredstava: 200.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 
5.000,00 do 15.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 30 

 
10.2. Unaprjeđenje života umirovljenika (projekti udruga umirovljenika) 

Iznos raspoloživih sredstava: 150.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 
5.000,00 do 30.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 7 

 
10.3. Podrška obitelji 

Iznos raspoloživih sredstava: 30.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 
5.000,00 do 30.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 5 

 
10.4. Edukativni programi i aktivnosti o pravima i dobrobiti djece 

Iznos raspoloživih sredstava: 20.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 
5.000,00 do 20.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 5 

 
10.5. Pružanje psihosocijalne pomoći i SOS telefon 

Iznos raspoloživih sredstava: 40.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 
5.000,00 do 40.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 5 

 
10.6. Prevencija poremećaja u ponašanju djece i mladih 

Iznos raspoloživih sredstava: 40.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 
5.000,00 do 40.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 5 

 
10.7. Zaštita djece i mladih 

Iznos raspoloživih sredstava: 30.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 
5.000,00 do 30.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 5 

 
10.8. Prevencija nasilja nad djecom i među djecom 

Iznos raspoloživih sredstava: 50.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 
5.000,00 do 50.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 2 

 
11. Udruge proistekle iz Domovinskog rata 

- provođenje pomoći i samopomoći, resocijalizacije i integracije članovima udruge 
- unapređenje kvalitete života i pružanje psihosocijalne pomoći braniteljima 

Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji, invalidima Domovinskog rata i 
članovima njihovih obitelji, civilnim žrtvama Domovinskog rata, obiteljima poginulih 
i nestalih branitelja i civila Domovinskog rata, članovima obitelji ekshumiranih i 
identificiranih branitelja 

- obilježavanje važnijih obljetnica i očuvanja uspomena na Domovinski rat 



- poboljšanje kvalitete života kroz organiziranje sportskih, kulturnih i drugih oblika 
druženja članova udruge 

- ostale aktivnosti iz ovog područja kojima se ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani 
strateškim i planskim dokumentima. 

Iznos raspoloživih sredstava: 220.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog projekta i programa: od 2.000,00 
do 25.000,00 kuna 
Očekivani broj projekata i programa koji će se ugovoriti za financiranje: 20 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Ured Gradonačelnika  

 

2. Javni poziv za financiranje jednokratnih aktivnosti u kulturi iz Proračuna Grada 

Osijeka u 2018. 
Planirano vrijeme objave: siječanj 2018. 
Ukupni iznos raspoloživih sredstava: 250.000,00 kuna 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Područja financiranja:  
 
1. Podrška institucionalnom, organizacijskom i programskom razvoju udruga 

- jačanje kapaciteta udruga za pružanje nekih usluga ili za upravljanje radom udruge  i 
provedbe programa udruge 

- manje potpore za nabavu opreme i režijske troškove 
- organizacija kulturnih programa te drugih oblika druženja i okupljanja članova, 

skupština, putovanja i slično.  
Iznos raspoloživih sredstava: 50.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje jednokratne aktivnosti: od 2.000,00 do 
10.000,00 kuna 
Očekivani broj jednokratnih aktivnosti koji će se ugovoriti za financiranje: 10 

 
2. Ostale jednokratne aktivnosti i programi udruga, ostalih neprofitnih organizacija i 

ustanova u kulturi 
- aktivnosti u sklopu obilježavanja značajnih datuma i važnih obljetnica 
- organizacija susreta, priredbi, izložbi, koncerata i drugih kulturno-umjetničkih 

manifestacija  
- aktivnosti edukacije iz područja kulture i kulturnih djelatnosti 
- organizacija stručno-znanstvenih skupova i savjetovanja 
- aktivnosti umjetničkog stvaralaštva  
- aktivnosti koje su namijenjene djeci i mladima   
- nakladničke aktivnosti (izdavanje knjiga, tiskanje zbornika, publikacija i sl.) 
- druge aktivnosti. 
Iznos raspoloživih sredstava: 120.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje jednokratne aktivnosti: od 2.000,00 do 
10.000,00 kuna 
Očekivani broj jednokratnih aktivnosti koji će se ugovoriti za financiranje: 20 

 
3. Provedba međunarodnih programa i projekata udruga, ostalih neprofitnih organizacija i 

ustanova u kulturi  
- aktivnosti promocije i afirmacije kulturnog amaterizma Grada Osijeka u inozemstvu 
- izložbe, koncerti, nastupi i drugo u svrhu promocije Grada Osijeka 
- aktivnosti koje potiču umrežavanje i suradnju na međunarodnoj razini. 
Iznos raspoloživih sredstava: 80.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje jednokratne aktivnosti: od 2.000,00 do 
10.000,00 kuna 
Očekivani broj jednokratnih aktivnosti koji će se ugovoriti za financiranje: 20 

 



3. Javni poziv za financiranje jednokratnih aktivnosti udruga u području gospodarstva iz 

Proračuna Grada Osijeka u 2018. 
Planirano vrijeme objave: ožujak 2018. 
Ukupni iznos raspoloživih sredstava: 80.000,00 kuna 
Područja financiranja:  
- poticanje i razvoj socijalnog poduzetništva 
- informiranje, savjetovanje i edukacije vezane uz pokretanje i razvoj poduzetničkih 

aktivnosti 
- informiranje, savjetovanje i edukacije vezane uz očuvanje tradicionalnih proizvoda i 

suvenira 
- informiranje, savjetovanje i edukacije u IT sektoru 
- savjetovanje i edukacija nezaposlenih 
- poticanje i unapređenje turizma, 
- poticanje i razvoj inovatorstva. 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje jednokratne aktivnosti: od 1.000,00 do 7.000,00 
kuna 
Očekivani broj jednokratnih aktivnosti koji će se ugovoriti za financiranje: 15 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Upravni odjel za gospodarstvo 

 

4. Javni poziv za financiranje jednokratnih aktivnosti udruga u području socijalne 

djelatnosti i zaštite zdravlja iz Proračuna Grada Osijeka u 2018. 
Planirano vrijeme objave: veljača 2018. 
Ukupni iznos raspoloživih sredstava: 125.000,00 kuna 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Upravni odjel za socijalnu zaštitu, 
umirovljenike i zdravstvo 
Područja financiranja:  
 
1. Aktivnosti udruga u području zaštite i promicanja prava osoba s invaliditetom i djece s 

teškoćama u razvoju, zaštite i promicanja prava starijih i nemoćnih, socijalnih usluga i 
humanitarnih djelatnosti te zaštite zdravlja 
Iznos raspoloživih sredstava: 75.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje jednokratne aktivnosti: od 1.000,00 do 
5.000,00 kuna 
Očekivani broj jednokratnih aktivnosti koji će se ugovoriti za financiranje: 20 

 
2. Aktivnosti udruga u području zdrave prehrane 

Iznos raspoloživih sredstava: 20.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje jednokratne aktivnosti: od 1.000,00 do 
5.000,00 kuna 
Očekivani broj jednokratnih aktivnosti koji će se ugovoriti za financiranje: 3 

 
3. Aktivnosti udruga u području prevencije ovisnosti 

Iznos raspoloživih sredstava: 30.000,00 kuna 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje jednokratne aktivnosti: od 1.000,00 do 
5.000,00 kuna 
Očekivani broj jednokratnih aktivnosti koji će se ugovoriti za financiranje: 8 

 

5. Javni poziv za financiranje jednokratnih aktivnosti udruga u području sporta iz 

Proračuna Grada Osijeka u 2018. 
Planirano vrijeme objave: ožujak 2018.  
Ukupni iznos raspoloživih sredstava: 500.000,00 kuna 
Područja financiranja:  
- savjetovanja, edukacije  i  radionice sportaša i osoba koje obavljaju stručne poslove u 

sportu 
- sportske manifestacije, obljetnice, memorijalni turniri  



- sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja 
- ostale aktivnosti koje doprinose razvoju i promicanju sporta. 
Raspon sredstava namijenjen za financiranje jednokratne aktivnosti: od 2.000,00 do 20.000,00 
kuna 
Očekivani broj jednokratnih aktivnosti koji će se ugovoriti za financiranje: 70 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

6. Javni poziv za izgradnju, rekonstrukciju, opremanje i održavanje sportskih građevina u 
vlasništvu Grada Osijeka kojima upravljaju sportski klubovi – udruge iz Proračuna 

Grada Osijeka u 2018.  
Planirano vrijeme objave: ožujak 2018.  
Ukupni iznos raspoloživih sredstava: 200.000,00 kuna 
Područja financiranja:  
- izgradnja sportske građevine 
- opremanje sportske građevine 
- uređenje i obnova sportske građevine. 
Raspon sredstava namijenjen za sufinanciranje izgradnje, rekonstrukcije, opremanja i 
održavanje sportskih građevina: od 5.000,00 do 30.000,00 kuna 
Očekivani broj sufinanciranja izgradnje i opremanja sportskih građevina koji će se ugovoriti 
za financiranje: 20 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

7. Javni poziv za financiranje  podrške institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata iz Proračuna Grada Osijeka u 2018. 
Planirano vrijeme objave: veljača 2018.  
Ukupni iznos raspoloživih sredstava: 40.000,00 kuna 
Područja financiranja:  
- provođenje pomoći i samopomoći, resocijalizacije i integracije članovima udruge  
- unapređenje kvalitete života i pružanje psihosocijalne pomoći braniteljima Domovinskog 

rata i članovima njihovih obitelji, invalidima Domovinskog rata i članovima njihovih 
obitelji, civilnim žrtvama Domovinskog rata, obiteljima poginulih i nestalih branitelja i 
civila Domovinskog rata, članovima obitelji ekshumiranih i identificiranih branitelja  

- obilježavanje važnijih obljetnica i očuvanja uspomena na Domovinski rat poboljšanje 
kvalitete života kroz organiziranje sportskih, kulturnih i drugih oblika druženja članova 
udruge. 

Raspon sredstava namijenjen za financiranje jednokratne aktivnosti: od 1.000,00 do 3.000,00 
kuna 
Očekivani broj jednokratnih aktivnosti koji će se ugovoriti za financiranje: 15 
Upravno tijelo Grada Osijeka nadležno za provedbu: Ured Gradonačelnika . 

 
Članak 3. 

 
Ovaj plan objavit će se na službenim internetskim stranicama Grada Osijeka te dostaviti Uredu 

za udruge Vlade Republike Hrvatske. 
 

Članak 4. 
 

Na temelju ovoga plana Gradonačelnik Grada Osijeka donosit će pojedinačne odluke o 
raspisivanju i provedbi Javnog natječaja i javnih poziva. 
 

Članak 5. 
 

Sredstva za provedbu Javnog natječaja i javnih poziva iz članka 2. ovog plana planirana su na 
odgovarajućim pozicijama nadležnih upravnih tijela Grada Osijeka u Proračunu Grada Osijeka za 
2018.  



Članak 6. 
 

Ovaj plan stupa na snagu 1. siječnja 2018.  
 
KLASA: 007-01/17-01/3 
URBROJ: 2158/01-02-17-5 
Osijek, 21. prosinca 2017. 
 
 
 Gradonačelnik 
 Ivan Vrkić, dipl.iur., v.r. 


